
Martin Kamerling čestným obča-
nem Brodu (str. 4)

Světový den první pomoci překonal 
rekord (str. 5)

Vítězové soutěže Brody v Brodě  
(str. 10, 11) 

Karel Kadečka 
(str. 13)

Finanční podpora neziskovým 
organizacím bude v r. 2016 vyšší 
Zastupitelstvo města na progra-
mu zářijového jednání projed-
návalo určení celkové částky pro 
poskytování finančních podpor 
neziskovým organizacím v r. 2016. 
„Schválená podpora představuje 
celkem 15 mil. Kč, což je 6,5 % 
přepokládaných sdílených daňo-
vých příjmů v roce 2016. Je to asi 
o 1 800 tis. více, než v roce 2015. 
To je signál od zastupitelstva, že 
jim na sportu a kultuře záleží,“ 
potvrdil starosta města Jan Tecl. 
Finanční prostředky pak budou 
poskytovány v souladu se zása-
dami pro poskytování finančních 
podpor na základě zdůvodně-
ných žádostí, které byly na město 
doručeny nejpozději do 15. října 
letošního roku. Příslušný formu-
lář žádosti je zveřejněn na webu 
města nebo k dispozici na odbo-
ru vnějších a vnitřních vztahů. 
Konkrétní částky budou subjek-
tům přiznány na zastupitelstvu 
14. prosince.
 S. Pátková

Veřejné fórum ukázalo nejpalčivější problémy města
(str. 1)
Veřejné fórum ukázalo nejpalčivější problémy města
(str. 1)

Zveme veřejnost k uctění památky 
vzniku samostatného českosloven-

ského státu 27. října v 11 hodin 
u pomníku Tomáše G. Masaryka 

ve Štáflově ulici.

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

říjen 2015ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

10



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

„Hospodyně na rolnickém statku není žádnou si-
lou výpomocnou, nýbrž ona jest v hospodářské 
činnosti svému muži úplně rovnocenna, ba nutno 
uznati, že spíše může býti hospodyně bez hospo-
dáře než hospodář bez hospodyně.“
V předcházející větě, která je volně převza-
ta z jedné výroční zprávy hospodyňské školy 
(1902/3), se rozhodně neskrývá žádný progra-
mový osten feminismu, ale podobně smýšleli již 
koncem 19. století členové zdejšího Okresního 
hospodářského spolku. Jako šiřitelé pokroku na 
venkově si dobře uvědomovali, že je třeba od-
borně vzdělávat nejenom mužský dorost, ale 
i dívky z rolnických rodin. Právě k tomuto účelu 
byla z popudu hospodářského spolku zřízena v r. 
1898 v našem městě hospodyňská škola. S myš-
lenkou založit ji přišel na jedné ze spolkových 
schůzí 6. 12. 1896 Jan Valenta, starosta Okrouh-
lických Dvořáků. Spolek ji vzal za svou, získal 
podporu města i samosprávného okresu. Zvo-
lené kuratorium vyřídilo všechny úřední i reálné 
náležitosti a 17. září 1898 zahájila nová škola vý-
uku. Prvních jedenáct žákyň, nebo jak se dříve 
říkalo chovanek, bydlelo a vzdělávalo se v pro-
najatých prostorách měšťanského pivovaru.
Kuratorium si uvědomovalo, že umístění školy 
zdaleka není ideální, ale pouze dočasné, a hned 
od počátku usilovalo o vybudování vlastního 
areálu, kde by se doplňovala teoretická výuka 
s praktickými cvičeními. Řešení se nabízelo tak-
řka v sousedství, na místě obecního dvora čp. 33 
(H.M.) v Husově ulici. Na výstavbu se podařilo 
získat subvenci zemského výboru i ministerstva 
zemědělství, něco přispělo město i místní pe-
něžní ústavy. Všechny tyto subjekty se podílely 
i později formou nadace na krytí režie školy. Na 
realizaci projektu školního komplexu od Karla 
Pokorného bylo vypsáno 20. 2. 1901 výběrové 
řízení, v němž byla úspěšná Šupichova staveb-

ní firma. Všechny ob-
jekty vyrostly velice 
rychle od konce květ-
na do konce listopadu 
a v nové škole začala 
výuka 1. 12. 1901. Do 
dnešních dnů se z ce-
lého areálu dochovala 
jenom hlavní budova 
(nyní součást zdravot-
nické školy), postave-
ná v novorenesančním 
slohu, obrácená prů-
čelím do Husovy uli-
ce. V jejím přízemí se 
nacházely učebny, ku-
chyně a jídelna, v pa-
tře pak byt ředitelky 
a pokoje žákyní. Ostat-
ní stavby za hlavní 
budovou vytvářely uzavřený obdélníkový dvůr, 
jakési malé hospodářství. Vedle bytu šafáře stály 
chlévy pro hovězí dobytek i vepře, drůbežárna, 
která měla svou líheň. Severní stavba sloužila 
k ubytování učitelek, ale byla tu i moderní malá 
mlékárna, kde se chovanky učily, jak se dělá 
máslo a některé druhy sýrů. Nechyběla pekárna 
a samozřejmě ani prádelna. Na západní straně 
školního areálu k němu přiléhaly výběhy pro do-
bytek a drůbež, pokusné pole, rybník, při zadní 
straně pivovarských budov se táhla velká zahra-
da, v nejsevernějším koutu školních pozemků se 
rozkládala oddechová zóna s altánkem, odkud 
byl prý pěkný výhled na Brod. Venkovská idyla 
pár kroků od města!
Do hospodyňské školy se přijímaly dívky ve věku 
15 let, které absolvovaly nejméně obecnou ško-
lu. Během jednoho roku musely zvládnout všech-
ny práce v polním hospodářství, zahradnictví, 
zelinářství, péči o dobytek a drůbež, naučily se 
ženským ručním pracím, vaření, ale absolvovaly 

i výuku jednoduchého 
účetnictví. Vyučovalo 
se také všeobecným 
předmětům češtině, 
němčině, přírodopisu, 
zeměpisu, dějepisu, 
zpěvu, zdravovědě 
a náboženství. Odbor-
né předměty a cvičení 
vedly učitelky, k ostatní 
výuce docházeli učite-
lé z různých brodských 
škol a další externisté. 
Internátní škola měla 
kapacitu téměř 30 
chovanek, ale vzhle-
dem k poměrně vy-
sokému školnému na 
tehdejší dobu i dalším 
nákladům (např. inter-
nát, pomůcky) nebyla 
v počátečních letech 
nikdy naplněna. Poz-
ději bylo vypisováno 

několik stipendií pro zájemkyně z méně majet-
ných rodin. Školní rok trval od poloviny září do 
poloviny července, jak bylo ostatně obvyklé na 
jiných školách. Od r. 1906 měl ústav právo ve-
řejnosti, takže vysvědčení jeho absolventek stát 
uznával stejně jako z jiných odborných škol.
V průběhu dalších let si hospodyňská škola zís-
kávala díky svému praktickému zaměření dob-
rou pověst a většinou byla její kapacita plně 
využita. Ve vztahu k veřejnosti k tomu přispěla 
od poloviny dvacátých let minulého století za 
ředitelky Emilie Muškové i mimoškolní činnost 
učitelského sboru i chovanek. V rámci Zeměděl-
ské poradny škola pořádala přednášky, výsta-
vy, krátkodobé kursy, pokusy na poli i v zahra-
dě. Spolupracovala také s Výzkumnými ústavy 
bramborářskými při ověřování využitelnosti no-
vých odrůd brambor v kuchyni. Pro město a ag-
rární organizace se stala jakousi výkladní skříní 
zemědělského školství. Nejenom díky vybrané 
kuchyni a úrovni stolování sem mířily exkurze 
a delegace, které do města zavítaly. Snad to ne-
byla jenom obvyklá románská galantnost, když 
v r. 1926 jeden ze členů delegace francouzských 
zemědělců poznamenal, že kulinářské umění 
české zvítězilo nad francouzským.
Učitelky i žákyně se účastnily na významných 
i méně významných oslavách, výstavách i dal-
ších podnicích pořádaných ve městě. Když bě-
hem výročních Havlíčkových slavností v r. 1946 
navštívil 6. července Brod prezident republiky 
Edvard Beneš s doprovodem, vyvstala otázka 
kam jej pozvat na oběd. Odpověď na ni byla jed-
noduchá. Přece do hospodyňské školy! Spoko-
jenost hostí nejlépe a nejstručněji při odchodu 
komentoval svým neopakovatelným lidovým 
šarmem Jan Masaryk, když poklepal ředitelce 
E. Muškové na rameno a pravil: „Holka, bylo to 
dobré, bylo to správné, přijedeme zas.“ Žel tohle 
přání se mu již nevyplnilo a také nad hospodyň-
skou školou se o pár let později začaly stahovat 
mraky. 
 Miloš Tajovský
 (Snímky převzaty z publikací ÚSPZ a ÚBS,  
 reprofoto L. Macek)

Hospodyňská škola

Hlavní budova hospodyňské školy krátce po dokončení v r. 1901.

Prezident Edvard Beneš s doprovodem 6. 7. 1946 na obědě v hospodyňské 
škole. Bohužel prezident republiky se jaksi do objektivu fotoaparátu nevešel 
celý, vpravo je vidět z něho jen malá část. Vedle něho sedí jeho manželka 
Hana Benešová, vpravo v rohu spokojený Jan Masaryk, ministr zahraničí. 
Hosty právě obsluhuje žákyně hospodyňské školy Libuše Palánová.

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 9, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. Kontaktní osoba Svět-
lana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, Ing. Čeněk Jůzl, Bc. Ivana Mojžyšková, Libor Honzárek, Ing. Tomáš Hermann,  
Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pát-
ková (pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: S. Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s.  
Korespondenční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 21. 10. 2015
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.



Aktuality

ŘÍJEN 2015 3

Stavba: Rekonstrukce komunikace ulice Na Ostrově 
Zhotovitel: M-SILNICE a.s., Pardubice 
Zahájení stavby: 1. 4. 2015 
Dokončení stavby: 15. 8. 2015 
Cena: 6 982 tis. Kč včetně DPH 
V ulici Na Ostrově rekonstruovala firma M-SILNICE stávající komunikaci 
včetně dešťové kanalizace a veřejného osvětlení. Součástí stavby jsou 
také opravené chodníky z mozaiky, parkovací pruhy (drobné kostky 
10/10), plocha před kinem (drobné kostky 10/10) a vlastní komunikace 
(asfaltobeton). Kolem chodníků jsou zatravněné plochy. Dne 9. 9. byl 
zahájen zkušební provoz, během kterého provede odborná laboratoř 
měření hladiny hluku z dopravy. Po vyhodnocení měření budou případ-
ně realizována navržená protihluková opatření, která by ještě navýšila 
celkovou cenu na 7 870 tis. Kč včetně DPH.

Stavba: Parkoviště ulice Vančurova 
Zhotovitel: Lubomír Dvořák
Zahájení stavby: 1. 6. 2015 
Dokončení stavby: 30. 9. 2015 
Cena: 1 720 tis. Kč 
Ulice Vančurova v úseku mezi křižovatkami s ulicemi Mahenova a Za-
hradnického prošla kompletní rekonstrukcí vozovky. Součástí stavby je 
i parkoviště pro 16 osobních aut, z toho jedno místo pro tělesně postiže-
né. Stavbu doplňuje také nové veřejné osvětlení.
 
Podzimní knižní veletrh je v Havlíčkově Brodě již čtvrt století
Jubilejní 25. Podzimní knižní veletrh se bude konat v Havlíčkově Brodě 
9. a 10. října v Kulturním domě Ostrov. „Veletrh – tehdy ještě trh – jsem 
poprvé pořádala v roce 1991, a když jsem ho začala připravovat, málo-
kdo věřil, že se vůbec uskuteční, natož že se bude ještě někdy opakovat. 
Díky zájmu nakladatelů, spisovatelů a čtenářů se letos bude opakovat 
již po dvacáté páté,“ řekla Markéta Hejkalová, ředitelka veletrhu. Na le-
tošní ročník je přihlášeno 163 vystavovatelů. Jednu z cen – Cenu za nej-
krásnější knihu veletrhu v hodnotě 40 tis. Kč každoročně uděluje město 
Havlíčkův Brod. Také letos ji schválilo na svém zasedání 14. 9. zastupi-
telstvo města. „Všichni si vážíme toho, jaká tradice tady vznikla,“ doplnil 
starosta města Jan Tecl.

Soutěž pro středoškoláky a jejich pedagogy Navrhujte, projek-
tujte a vyhrajte ultrabook či tablet s fondy EU!
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR letos pořádá již 4. ročník úspěšné 
soutěže pro studenty všech středních škol a jejich pedagogy s názvem 
„Navrhni projekt“, jejímž cílem je zábavnou formou seznámit mladé lidi 
s problematikou evropských fondů. Studenti mají možnost navrhnout 
vlastní projekt na libovolné téma. Projekt je otevřen všem studentům 
a pedagogům středních škol bez ohledu na obor studia či typ školy. Zú-
častnit se mohou dvou až pětičlenné týmy studentů s jedním učitelem.  
Na úspěšné autory a na jejich pedagogy čekají ultrabooky, tablety, elek-
tronické čtečky či chytré telefony. Soutěž odstartovala 1. září a projekty 
je možné zasílat do 20. listopadu 2015. Veškeré informace jsou k dispo-
zici na stránkách www.navrhniprojekt.cz.  (red)

Důležitý první krok k výstavbě Krajské Knihovny Vysočiny 
v Havlíčkově Brodě
Dlouho zamýšlená výstavba krajské knihovny byla odkládána, protože 
se město nemohlo shodnout s krajem na vhodném umístění této insti-
tuce. Nyní Kraj Vysočina vytipoval místo, kde by mohla stát tato budova 
a návrh předložil zastupitelstvu Havlíčkova Brodu. Pozemek je v lokalitě 
vedle Kulturního domu Ostrov, kde byl kdysi plánován třetí most přes 
Sázavu. Stavba tehdy kvůli hygienickým normám nebyla reálná a z plá-
nu sešlo. Pozemky však byly odkoupeny městem pro plochu parkoviš-
tě. Nyní se objevila možnost v těchto místech postavit budovu krajské 
knihovny. Jedinou malou překážkou byl územní plán, kde byla plocha ur-
čená pro dopravní infrastrukturu a částečně veřejné prostranství. „Proto 
bylo nezbytné, aby došlo ke změně územního plánu a plocha byla změ-
něna na plochu občanského vybavení – veřejné infrastruktury,“ vysvětlil 
starosta Havlíčkova Brodu Jan Tecl. Ke změně územního plánu jsou po-
třebné tři kroky, které bude ještě zastupitelstvo schvalovat, a to trvá řá-
dově několik měsíců. „Tento krok byl, myslím, ten nejdůležitější. Věřím, 
že se občané již budou moci těšit na novou krajskou knihovnu,“ doufá 
starosta města. Zatím je hotové jen situační umístění, nyní se bude pro-
jektovat budova i přilehlá parkoviště. Jeden ze záměrů je i dvoupatrové 
parkování. „Jsem velmi rád, že je reálná šance, že zde knihovna bude,“ 
uzavřel starosta.

Školní budovy byly na začátek roku dobře připravené
Každý rok čekají po prázdninách na žáky škol opravené a novými prv-
ky opatřené budovy škol, mateřských škol i Základní umělecké školy J.V. 
Stamice. Ani během letošních letních prázdnin zaměstnanci těchto za-
řízení v součinnosti se zaměstnanci městského úřadu nezaháleli a sna-
žili se budovy připravit na nový školní rok co nejlépe. Celá řada objektů 
se dočkala stavebních oprav a rekonstrukcí. Stručně jmenujme např. 
z těch větších investic rekonstrukci sociálního zázemí ZUŠ J. V. Stamice 
s cenou díla 885 861 Kč, rekonstrukci sociálního zázemí MŠ Nad Tratí za 
1 001 806 Kč, rekonstrukci výdejny jídla ZŠ Konečná v hodnotě 620 418 
Kč, stavební úpravy rampy a vybudování přístřešku pro kontejnery školní 
jídelny Prokopa Holého, které stály 708 045 Kč, rekonstrukci komuni-
kace ZŠ Štáflova v ceně 1 171 946 Kč či stavební úpravy MŠ Příčná za 
2 224 106 Kč. Ze stavebních oprav pak byla realizována např. výměna 
oken na MŠ Zahradnického, oprava sociálního zázemí na MŠ Na Svahu, 
sociálního zázemí pro chlapce na ZŠ Nuselská, vodovodní přípojky na ZŠ 
Wolkerova, fasády na ZŠ V Sadech, podlah ve školní jídelně Prokopa Ho-
lého, oplocení na ZŠ Konečná či oprava schodiště na ZŠ Štáflova.  (red)



Aktivity 2015/9–10

4 Havlíčkobrodské listy

Běh naděje přispěje na boj proti rakovině
Oblastní spolek Českého červeného kříže ve 
spolupráci se zdravotnickou školou, hasiči, 
městskou policií a dobrovolnickým centrem 
uspořádali 8. ročník charitativní akce Běh na-
děje. V pátek 4. 9. parkem proběhlo, prošlo 
i projelo například s kočárkem 288 účastníků. 
Podpořit je přišli i starosta města Jan Tecl, ře-
ditelka zdravotní školy Naděžda Vratová nebo 
ředitel Gymnázia Havlíčkův Brod Hynek Bou-
chal. Aktivně se běhu zúčastnil také handica-
povaný sportovec Michal Šiška.
Cílem akce je vyjádření solidarity s nemocný-
mi, udělat něco pro své zdraví a také finančně 
přispět na výzkum rakoviny. Letos se podařilo 
získat celkem 3 929 Kč.

V pondělí 14. 9. 2015 uplynulo 78 let od 
úmrtí Tomáše Garrigua Masaryka. Památku 
prvního československého prezidenta uctili 
položením květin k pomníku ve Šfáflově ulici 
nejen zástupci města Havlíčkův Brod, ale také 
institucí, spolků, sdružení a škol. Hymnu za-
zpívali studenti gymnázia.

Martin Kamerling se stal čestným občanem 
Havlíčkova Brodu
Zastupitelé města se jednohlasně shodli, že 
řady čestných občanů Havlíčkova Brodu rozší-
ří o dlouholetého organizátora mezinárodních 
středoškolských výměn Martina Kamerlinga 
z Brielle. Tomu také u příležitosti jeho návště-
vy Havlíčkova Brodu 15. 9. na radnici slavnost-

ně udělil občanství a předal symbolický klíč od 
bran města starosta Jan Tecl.
Brielský učitel Martin Kamerling se po pode-
psání partnerské smlouvy Havlíčkova Brodu 
s nizozemským městem Brielle v roce 1985 
aktivně zapojil do činnosti partnerského výbo-
ru HB-Brielle, který do roku 1996 vedl, a ujal 
se organizace výměnných pobytů středoško-
láků. Tato role mu zůstala až do dnešní doby, 
kdy si připomínáme 30. výročí spolupráce 
mezi oběma městy. Cyklus pravidelných reci-
pročních výměn, při kterých studenti získávají 
řadu zkušeností ze zahraničí, navazují přátel-
ské vztahy se svými vrstevníky a zdokonalí se 
v cizím jazyce, se týká v našem městě přede-
vším gymnázia, obchodní akademie a staveb-
ní školy.
Od první návštěvy středoškoláků v Brielle 
v roce 1986 se tak za tři desetiletí díky vzá-
jemné výměně studentů dostalo do holand-
ských rodin 527 českých studentů, do českých 
rodin pak 539 studentů. Z toho 45 brielských 
středoškoláků navštívilo město v období od 
13. do 19. září 2015. Na organizaci se podílelo 
několik desítek učitelů na obou stranách.
Díky formě návštěv, kterou organizoval právě 
Martin Kamerling, došlo k oboustrannému 
poznávání národní kultury, ale studenti na-
vštívili i mnoho měst, přírodních památek či 
kulturních akcí. Mezi učiteli a žáky obou zemí 
vznikla řada životních přátelství.
Vedle Martina Kamerlinga jsou čestnými ob-
čany města Havlíčkův Brod např. bývalý sta-
rosta města Brielle Cor de Ronde, válečný 
veterán Imrich Gablech nebo známý houslista 
Bohuslav Matoušek. 
 A. Doležalová a S. Pátková

Dny evropského dědictví doplnil varhanní 
koncert 
Bohatý program dne 12. 9. provázelo pěkné 
počasí, a Dny evropského dědictví si užily za-
slouženou návštěvnost – celkem 13 objektů 
si prohlédlo 3 896 osob. Zájemci o prohlídku 
památek si mohli projít i objekty, které nejsou 
běžně přístupné, jako je například Kostel sv. 
Kateřiny (na snímku). V parku Budoucnost 
si na zábavném odpoledni mohly zasoutěžit 
děti a večer dne uzavřel varhanní koncert se 
šansony a renesančními světskými skladbami 
v klášterním kostele sv. Rodiny.

Návštěvnost památek – EHD 2015
Kostel Církve československé husistské – 139 
• Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod – 
151 • Lunetové obrazy – 168 • Štáflova cha-
lupa – 267 • Kostel sv. Vojtěcha – 287 • Štáf-
lova bašta – 293 • Kostel sv. Trojice – 200 • 
Muzeum Vysočiny – 341 • Kostel sv. Kateřiny 
– 371 • Podzemí ve Svatovojtěšské ulici – 416 
• Vyhlídková věž – 368 • Klášterní kostel sv. 
Rodiny – 439 • Děkanský kostel Nanebvezetí 
Panny Marie – 456 • Celkem – 3896 osob.

Veřejné fórum ukázalo dva nejpalčivější pro-
blémy města
Město Havlíčkův Brod v rámci projektu „Rea-
lizace místní Agendy 21 v Havlíčkově Brodě“ 
připravilo pro veřejnost setkání občanů, orga-
nizací a veřejné správy nazvané Veřejné fórum. 
V zaplněném sálu hotelu Slunce probíhala dis-
kuze u kulatých stolů nad jednotlivými tématy 
jako byla například doprava, životní prostředí, 
veřejná správa, sociální oblast, školství, kultura 
a další. Společně se zástupci odborů městského 
úřadu občané vytipovali  nejpalčivější problémy, 
ke kterým pak přiřadili svoje hlasy a vybrali tak 

dva nejdůležitější. Byly jimi obchvat města a od-
borná péče o veřejnou zeleň. Nyní je vypsána 
anketa (na str. 9), ve které se vybírání nejaktuál-
nějších problémů vzešlých z diskuze můžete zú-
častnit i vy. Projekt bude pokračovat hledáním 
řešení ve spolupráci se všemi složkami místního 
společenství. Akci v rámci projektu „Realizace 
místní Agendy 21 v Havlíčkově Brodě“ podpořila 
dotace ze Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina.



Aktivity 2015/9–10

5ŘÍJEN 2015

Putovní výstava Brody v Brodě byla zahájena v Havlíčkově Brodě 
Opět po roce proběhla fotografická soutěž Brody v Brodě, kterou ve 
spolupráci s Českým, Havlíčkovým, Uherským, Vyšším a Železným 
Brodem připravuje havlíčkobrodské Fotostředisko. Vyhlášení prvních 
tří umístění v kategoriích Krásy města a Život ve městě a dalších cen 
pro mladé fotografy v sobotu 12. 9. odpoledne následovala vernisáž 
výstavy ve vestibulu Nové radnice. O hudební doprovod se postara-
la skupina Ars Camerata. K vidění v přízemí i prvním patře budovy 
Městského úřadu na Havlíčkově náměstí bude expozice dva měsíce 
a potom poputuje do dalšího z pětice Brodů. 

Rodinný den s odpolednem plným zábavy
Firma Futaba Czech s.r.o. je se svými 800 pracovníky podnikem s nej-
vyšším počtem zaměstnanců na Havlíčkobrodsku. V sobotu 5. 9. uspo-
řádala pro své zaměstnance a jejich rodiny den plný zábavy s progra-
mem od 12 do 16 hodin. Po prohlídce výrobní haly s ukázkami práce 
lisů a robotů čekalo na návštěvníky občerstvení, koutek zdraví s mě-
řením BMI, živá hudba, vystoupení mažoretek, pro děti skákací hrady, 
malování na obličej a tetování, prohlídky nových osobních vozů i ha-
sičského auta a nechyběla ani pohádka s klauny.

Nemocnice oslavila letošní 1000 porod
Tisící porod tohoto roku v Nemocnici Havlíčkův Brod proběhl 15. září 
2015 v 8.27 h. „Narodil se chlapeček jménem Ondřej, váha 2470 g – 
a na svět přišel císařským řezem. Doma, v Bratroňově, na něj čekají 
dva bráškové,“ doplňuje mluvčí nemocnice Petra Černo. Na konci týd-
ne dostal Ondřej dárek na památku od zástupců nemocnice a města 
Havlíčkův Brod.   Foto L. Blažek

Světový den první pomoci v Havlíčkově Brodě překonal rekord
Rekord v počtu resuscitujících v Agentuře Dobrý den se podařilo překo-
nat 10. 9. na Havlíčkově náměstí celkovým počtem 349 resuscitujících, 
kteří „oživovali“ 5 figurin po dobu 6 hodin. Akci pořádal Oblastní spolek 
ČČK Havlíčkův Brod, místní skupiny Přibyslav a Pohled a město Havlíč-
kův Brod. Na úspěchu dne se podílela Základní škola Konečná, Nuselská, 
Štáflova, V Sadech a Wolkerova, Gymnázium Havlíčkův Brod a velmi po-
četná skupina přišla i ze SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod. Podpořit akci přijeli 
i žáci ze ZŠ Přibyslav a ZŠ Lipnice nad Sázavou. Mezi resuscitujícími byli 
i brodští hasiči, zaměstnanci Fokusu Vysočina, ředitelka Sportovního za-
řízení města Přibyslav, několik zájemců z řad veřejnosti, a také členové 
Českého červeného kříže i personál brodské nemocnice.

Výročí gymnázia Havlíčkův Brod oslavili mistrovským koncertem
Večer 16. 9. se rozezněl klášterní kostel sv. Rodiny zvukem houslí význam-
ného českého interpreta Václava Hudečka spolu s cemballistou Martinem 
Hrochem a pěvkyní Janou Hrochovou Walingerovou (rozenou Štefáčko-
vou) na slavnostním koncertě pořádaném Gymnáziem Havlíčkův Brod 
k 280. výročí jeho založení. Díla Bachova, Händelova, Vivaldiho a dalších 
autorů zvučných jmen byla odměněna patřičným potleskem početného 
publika. „Umělci předvedli špičkovou interpretaci a havlíčkobrodské pu-
blikum přivedli doslova do varu a v závěru několikrát zvedli ze židlí,“ řekla 
muzikoložka Dana Gregorová.  Foto L. Blažek.

SNOW FILM FEST 2015
V sobotu 24. 10. od 17.00 h. se v klubu Oko v Havlíčkově Brodě uskuteční 
již 5. ročník celorepublikového dokumentárního festivalu Snow Film Fest. 
Je to celovečerní pásmo špičkových filmů o extrémním lyžování, zimním 
lezení, snowboardingu, snow-kitingu a dalších zimních radovánkách. Více 
informací najdete nawww.snowfilmfest.cz

Zajímavosti
• Za poměrně velké účasti návštěvníků proběhlo v Havlíčkově Brodě 
Mistrovství automechaniků. Doplnil jej bohatý program pro děti, kte-
rý připravilo brodské AZ Centrum .
• Po deváté se konala největší Výstava komunální a zahradní techniky 
v ČR, která již pět let vítá veřejnost na letišti v Havlíčkově Brodě.
• Týdny pro duševní zdraví, které pořádá Fokus Vysočina, odstartovaly 
16. 9. v Senior Pointu a pokračovaly řadou akcí na Havlíčkově náměstí 
i v Havlíčkově domě. Zakončeny budou 9. 10. divadelním představe-
ním „Když se zhasne“ v 15.30 hodin v sále Psychiatrické nemocnice. 



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Konečné řešení budoucnosti budovy bývalé obchodní akademie
Šest let trvala doba, kdy se město neúspěšně snažilo pronajmout 
nebo prodat budovu bývalé obchodní akademie ve Štáflově ulici. 
„Nyní se zastupitelstvo rozhodlo, že ukončí prodej objektu a využití ci-
zími subjekty a začne zpracovávat projekt na využití budovy městem. 
Po několikaměsíční diskuzi v orgánech města se ujal návrh udělat zde 
nízkomentrážní, komunitní bydlení, na které lze navíc žádat o dotace,“ 
řekl místostarosta Čeněk Jůzl. Komunitní bydlení představuje nízko-
metrážní byty do 45 m2, společné prostory, umístění občanů stejné 
vyšší věkové kategorie, podobných zájmů, eventuelně postižení. Už 
před prázdninami schválilo zastupitelstvo města v nové lokalitě Na 
Rozkošské vybudování 10 takovýchto bytů a zájem je velký. „Podle při-
hlášek evidujeme nyní kolem 200 žádostí občanů, kteří poptávají ten-
to typ bydlení. Po zprávě o výstavbě Na Rozkošské se zájem občanů 
zvýšil a zaznamenáváme mnoho dotazů na tento typ bydlení. Důležité 
je také, že budova zůstane majetkem města, které bude rozhodovat 
i o přidělení bytů potřebným lidem,“ dodal místostarosta Čeněk Jůzl. 
Sociální služby města posuzují každou žádost podle aktuálního stavu 
a situace žadatele, tak se do bytů dostávají ti, co je nejvíce potřebují. 
Nyní se však teprve začne zpracovávat projekt a jeho realizaci musí 
schválit zastupitelstvo města. 

Město chce mít své kulturní zařízení
Výbor pro cestovní ruch, kulturu a média předložil zastupitelstvu ná-
vrh, aby město jednalo s TJ Sokol o možném získání bývalé budovy 
kina OKO na Smetanově náměstí. Budova je nyní v pronájmu Havlíč-
kobrodské o.p.s., která zde realizuje kulturní pořady. Město chce mít 
své kulturní zařízení a zastupitelstvo návrh podpořilo a usnesení přija-
lo. V nejbližších dnech dojde k prvnímu jednání města s TJ Sokol. 

Městská policie – linka 156
• V období od 24. 8. do 20. 9. bylo strážníky Městské policie v Havlíč-
kově Brodě zjištěno celkem 392 dopravních přestupků. Proti veřejné-
mu pořádku a vyhláškám města bylo řešeno 42 přestupků. Strážníci 
provedli 301 kontrol objektů a majetku, jako jsou benzinové stanice, 
školy, mateřské školky, hřbitovy, supermarkety a podobně.

• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích exkrementů byly uloženy 
3 pokuty, psi byli odchyceni 7krát. Na Technické služby předali strážníci 
13 hlášení o nepořádku, schůdnosti a sjízdnosti, poškození veřejného 
majetku, dopravních značek a veřejného osvětlení. Strážníci kontrolo-
vali 26krát nalévání alkoholu a hraní na výherních hracích automatech 
osobami mladšími 18 let. Na protialkoholní záchytnou stanici bylo 
předáno 5 osob. Strážníci likvidovali jeden včelí roj. Městská policie 
řešila 108 stížností a anonymních oznámení. 
• Dne 25. 8. krátce před 19 hodinou zaregistrovala hlídka MP na kru-
hovém objezdu u OD Lidl nehodu motorkáře, který zde uklouzl na vy-
teklé naftě. Na záznamu kamerového systému zjistili strážníci vozidlo, 
které znečištění způsobilo a dohledali jej na parkovišti za OD Albert. 
Následně se podařilo najít i řidiče vozidla. Ten zapomněl po natanko-
vání v Humpolci zavřít nádrž. Řidič nákladního vozidla byl podezřelý, 
že způsobil překážku provozu ohrožující bezpečnost, kde následně 
došlo k dopravní nehodě. Na místě si vše převzali příslušníci DI PČR. 
Hasiči provedli likvidaci znečištění.
• Dne 26. 8. ve 13.30 hodin byl v OD Penny Market zadržen muž, který 
zde odcizil větší množství zboží. Po prověření na Policii ČR bylo zjiště-
no, že zadržený muž byl v posledních třech letech za podobnou čin-
nost odsouzen a byl převezen na OO PČR pro podezření ze spáchání 
trestného činu.
• Dne 13. 9. ráno v 5.50 oznámila Policie ČR únik čpavku na zimním 
stadionu. Na místo byly okamžitě vyslány hlídky, které obsadily urče-
ná stanoviště. V 7.18 hodin hasiči vyhlásili ukončení akce a pominutí 
nebezpečí. 

Stavební škola chce rozšířit výuku o učňovské obory
Brodská stavební škola požádala město o finanční příspěvek na pří-
stavbu budovy na stávajícím pozemku, protože by chtěla rozšířit ka-
pacity vzdělávání o učňovské obory. „Od příštího školního roku by zde 
zavedli výuku oborů zedník, instalatér, tesař, malíř-lakýrník a montér 
suchých staveb. Jsou to všechno řemesla, která úzce souvisí se sta-
vebnictvím,“ uvedla místostarostka Ivana Mojžyšková. Nyní žáci musí 
dojíždět do Humpolce nebo Jihlavy. Stavební škola v Brodě je z hle-
diska počtu studentů v současné době na hranici udržitelnosti a nao-
pak firmy mají velký zájem o profesionální odborníky. Vyučení žáci by 
v případě zájmu mohli doplnit své vzdělání o další studium a maturi-
tu.„Zastupitelstvo se shodlo na tom, že škole pomůže. Byli bychom 
rádi, aby škola ve městě zůstala a nedopadli jsme jako v případě ze-
mědělské školy, kterou sloučili s humpoleckou a areál zůstal prázdný,“ 
připomíná místostarostka. Nejbližší stavebka je totiž v Jihlavě. Zastu-
pitelstvo schválilo příspěvek na přístavbu budovy do maximální výše 
5 mil. Kč, což by měla být čtvrtina rozpočtu Kraje Vysočina, který bude 
opravovat část budovy. 
 Stránku připravila Světlana Pátková

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci ŘÍJEN 2015

Jednání ZM se bude konat 26. 10. 2015 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíčkův 
Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www 
stránkách a úřední desce MěÚ.

21.10. Výbor pro cestovní ruch, kulturu a média 16.00 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
22.10. Výbor pro životní prostředí 15.30 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.

4.11. Výbor pro školství a volnočasové aktivity 16.00 hod. MěÚ V Rámech



7ŘÍJEN 2015

Sport
Havlíčkobrodský víceboj 2015 se blíží do finále

Finálovou disciplínou Havlíč-
kobrodského víceboje 2015 
bude běh. Tento závod se 
uskuteční v neděli 11. října 
v parku Budoucnost v Hav-

líčkově Brodě. Zúčastnit se opět může široká ve-
řejnost, účast na předchozích disciplínách není 
podmínkou. Jednotlivé soutěžní disciplíny se 
vyhodnocují i samostatně. Po závodě bude ná-
sledovat slavnostní vyhlášení celkových výsledků 
letošního ročníku v prostorách AZ centra. Více in-
formací najdete na www.viceboj.cz. 

Nová éra brodského hokeje láká i diváky
Havlíčkobrodská Kotlina se po loňské zpackané se-
zóně v podání týmu i majitelů klubu pomalu pro-
bouzí do nové éry. Od základu nový kádr s novým 
názvem klubu BK Havlíčkův Brod vkročil v polovině 
září pod vedením trenéra Aleše Tottera do druho-
ligové sezóny. Hned na úvod hostil Brod ambicióz-
ní Kolín, na který dorazilo do Kotliny 679 diváků. 
Domácí soupeři nakonec podlehli 1:3, když jejich 
jediný gól vsítil jeden z tahounů mladého týmu 
Lukáš Endál. První body tak přivezl BK HB až z ven-
kovního ledu – v Jablonci nad Sázavou zvítězil Brod 
4:3. Dařit se brodským hokejistům začalo i doma 
v Kotlině, kde před slušnou návštěvou nejprve 6:3 
porazili Klášterec nad Ohří a pak výsledkem 4:3 
ovláli derby s Pelhřimovem. Foto: Luboš Vácha

2. ročník Havlíčkobrodského půlmaratonu  
absolvovalo téměř pět set závodníků
Sportovní areál Plovárenská hostil v září 2. ročník 
B:GROUP Havlíčkobrodského půlmaratonu, role 
startéra se ujal starosta Jan Tecl. Trasa půlmarato-
nu v celkové délce 21,0975 km vedla po cyklostez-
kách a pěších zónách podél řeky Sázavy. Účastníci 
hlavního závodu běželi okruh čtyřikrát, zatím co 
běžci ze štafetových družstev se mohli střídat po 
jednom nebo dvou okruzích. Cílem všech závodů 
proběhlo 491 závodníků, přičemž do hlavního zá-
vodu se zapojilo 218 jednotlivců (188 mužů a 30 
žen). Ve vedlejších závodech dvoučlenných a čtyř-
členných štafet soutěžilo celkem 61 štafetových 
týmů. Vítězem mezi muži s časem 01:14:01 se stal 
Jiří Brychta, který zároveň vytvořil traťový rekord. 
Z žen se na nejvyšší stupeň vítězů postavila Kateři-
na Zvolánková s časem 01:38:22. Ve dvoučlenných 
štafetách se na prvním místě umístil tým Hrma 
(Michal Hrčka a Karel Majer), u čtyřčlenných štafet 
si pro první místo doběhli závodníci z FAMP Tea-
mu (Filip Dymáček, Martin Macháček, Alda Čivrný 

a Petr Rasocha). Nechyběl ani doprovodný pro-
gram, soutěže a závody pro děti s trasami na 400, 
800 a 1200 metrů. „Atmosféra na závodišti byla 
výtečná. Bylo vidět, že se úroveň akce od minulého 
roku zvýšila. Chtěl bych poděkovat organizátorům 
za profesionálně připravenou akci, která naše měs-
to zviditelní,” zhodnotil druhý ročník starosta Jan 
Tecl. Více na www.havlickobrodskypulmaraton.cz.

Orli si díky povedené druhé půli přivezli vítězství
S okleštěnou sestavou a se zdravotními problémy 
se tým brodských ragbistů představil v Teplicích. Do 
zápasu tak Orli vstoupili až s přílišným respektem, 
který vyvrcholil v několik zbytečných chyb, kterých 
soupeř dokázal využít. První poločas vyhráli domá-
cí poměrem 10:4. Do druhé půli ale brodští vlítli 
plni odhodlání a začali soupeře přehrávat. Díky po-
vedeným skládkám Lukáše Pince, Zdeňka Prchala 
a Michala Pechy se skóre zastavilo na stavu 14:36 
z pohledu domácího týmu. Orli se tak nakonec ze 
západu Čech vrátili s vítězstvím.

Startuje třetí ročník šachového turnaje 
Šachový klub TJ Jiskra Havlíčkův Brod připravil třetí 
ročník tradičního seriálu O pohár Stavointerieru 
HB. Účastníky čeká patnáct turnajů v rapid ša-
chu a dva v bleskovém šachu. Seriál pro všechny 
zájemce bez rozdílu věku, pohlaví a šachové vý-
konnosti odstartuje v pátek 9. října, druhé kolo se 
odehraje 23. října. Připravené jsou hodnotné ceny, 
a to nejen pro celkové vítěze, ale například i pro 
nejlepší ženy, neregistrované hráče a nebo seniory. 
Ostatní termíny a více informací najdete na www.
sachy-hb.cz. 

Prášek s bolavými zuby vyhrál Alpsko-jadranský 
šampionát
Havlíčkobrodský motocyklový závodník Michal 
Prášek si v posledním závodě sezóny zajistil zisk 
titulu v Alpsko-jadranském šampionátu. Ve třídě 
stock 1000 se o titulu rozhodovalo právě mezi 
jezdcem týmu Roháč & Fejta Michalem Práškem 
a jeho jmenovcem Michalem Šemberou. Prášek 
na Slovakiaring přijížděl v pozici lídra třídy s násko-
kem 32 bodů, ovšem ani tentokrát se neobešel 
bez problémů. Hned po sobotní kvalifikaci musel 
opustit motodrom a cestovat na zubní pohoto-
vost do Bratislavy. Po ošetření se vrátil na okruh 
a cílem projel jako šestý. V nedělní kvalifikaci se 
na startovním roštu posunul na třetí pozici, kterou 
udržel až do cíle a s přehledem si tak zajistil titul 
mistra Evropy. „Chtěl bych závěrem velice poděko-

vat všem, kteří mě v závodění podporují a věřili mi, 
že po loňské smolné sezoně se dokážu zvednout, 
dotáhnout to do vítězného konce. Teď už mě čeká 
jen jeden závod minibiků a dva motokár a na kon-
ci října bych měl jít do nemocnice, kde mi vyndají 
14 šroubů a dvě destičky, které mám od loňska 
v noze. Pak už se musíme začít soustředit na se-
zonu 2016,“ uzavírá Prášek s tím, že budoucnost je 
stejně jako vloni ve hvězdách.

Japonec Morizono se poprvé představil  
domácím fanouškům
STEN marketing HB Ostrov posílil v této sezóně 
Japonec Masataka Morizono, který je 24. hrá-
čem světového žebříčku. Domácím fanouškům se 
v dresu úřadujícího mistra extraligy poprvé před-
stavil na začátku září, kdy Brod v KD Ostrov hostil 
Havířov. Zápas připomínal exhibici, ve které svě-
řenci trenéra Tomáše Demka hostující tým vyřídili 
za necelé dvě hodiny jednoznačně 4:0. Po bodě 
získal Pavel Širuček a Tomáš Tregler, nováček v dre-
su Morizono bodoval ve dvou zápasech. Na výhru 
navázal STEN marketing hned druhý den, kdy 4:0 
zvítězil na půdě Ostravy. Nejbližším domácím zá-
pasem bude utkání Ligy mistrů s polským týmem 
K.S.DARTOM BOGORIA GRODZISK MAZOWIECKI, 
který se odehraje 11. října od 18 hodin. Vstupenky 
lze koupit v předprodeji na pokladně KD Ostrov.

Starší žáci Jiskry doma vybojovali mistrovský titul
Brodská Sportovní hala hostila v září tradiční Me-
moriál Františka Červína v zápase řecko-římském 
mládeže a zároveň poslední kolo celostátní ligy 
starších žáků. V tom domácí Jiskra na poslední 
chvíli stáhla náskok tří bodů Sokola Hodonín a do-
stala se o devět bodů na první příčku. Získala tak 
titul Mistr České republiky pro rok 2015. 
Na Memoriálu Františka Červína vybojovali Broďá-
ci s trenéry Tomášem Šimkem, Miroslavem Šve-
cem, Radkem Satrapou a Zdeňkem Kocmanem 
ve dvaapadesátičlenné sestavě celkem 27 medailí 
(9 zlatých, 10 stříbrných a 8 bronzových). Soutě-
že se zúčastnilo celkem 220 zápasníků z 21 oddí-
lů Čech, Slovenska, Německa, Ukrajiny a Polska. 
Brodská Jiskra ovládla i celkové pořadí mezi týmy. 

Hroši si o titul opět nezahrají
Havlíčkobrodští softballisté úspěšně zvládli nejdů-
ležitější víkend sezóny, když ve čtvrtfinále Extraligy 
vyřadili pražské Tempo 2:0 na zápasy a postupem 
do semifinále si zajistili možnost bojovat i letos 
o medaile. Výraznou měrou Hrochům pomohl 
k postupu australský nadhazovač Tyson Duncan, 
který byl pro pálkaře Tempa jen těžko překonatel-
nou překážkou. V semifinále hrané na tři vítězné 
zápasy narazili Hroši na aktuálně nejlepší český 
tým – obhájce titulu Spectrum Praha. Semifinálo-
vou sérii nejvyšší softballové soutěže ale rozehráli 
dobře a po prvním víkendu vedli 2:0 na zápasy. 
Nadějně rozehranou partii však brodští softballis-
té nakonec nedokázali dotáhnout do úspěšného 
konce.   
 Stránku připravil Jiří Svatoš



8 Havlíčkobrodské listy

Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz č. 10 

Fotokvíz z č. 9
Správná odpověď k fotografii z č. 9 byla: Dům pod pivovarem. Přišlo 5 správ-
ných odpovědí a jedna špatná. Člen redakční rady Zbyněk Stejskal vylosoval 
výherce, jímž se stává Jana Straková, Havlíčkův Brod.
K fotografii nám napsal Vladimír Kameník: V zářijovém čísle Havlíčkobrod-
ských listů je fotografie historického Valentova domu čp.28, který stával 
v Dobrovského ulici naproti klášternímu kostelu sv. Rodiny, a to mezi horním 
pivovarem a pod ním stojícím Vašákovým domem čp.30 pocházejícím z roku 
1884. Valentův, později Bednářův dům byl původně zájezdním hostincem 
s výrazným městským barokním štítem s vinným hroznem na renesančním 
kamenném portálu. Při Valentově domu byla před druhou světovou válkou 
Svobodova strojní dílna a stáčírna lahvového piva. K demolici obou zmíně-
ných domů došlo v roce 1965 proto, aby se uvolnilo místo pro stavbu nové 
soudní a policejní budovy. Za komentář děkujeme.

Anketa z č. 9
Anketa zněla: Zajímáte se o strategický 
rozvoj města? Písemně od vás přišlo 5 
odpovědí. Jeden pisatel odpověděl, že se 
zajímá aktivně a je ochoten se podílet na 
jeho rozvoji. Tři občané se zajímají pasivně 
a nechávají rozhodnutí na jiných, jeden 
odpovídající se zajímá o rozvoj města jen 
okrajově a jeden zapomněl zaškrtnout 
variantu. Vylosovaným výhercem se stává 
Václav Paulík, Havlíčkův Brod.

Soutěžní kvíz č. 9
Celková délka toku řeky Sázavy od prame-
ne až po soutok s Vltavou je 225 km. Ze 
7 došlých odpovědí byl vylosován výherce 
Václav Procházka, Havlíčkův Brod

Havlíčkovo náměstí finalistou soutěže Nejkrásnější náměstí či 
náves České republiky 
Soutěž Nejkrásnější náměstí či náves, kterou vyhlásil dvouměsíčník a inter-
netový portál Moravské hospodářství ve spolupráci s Nadací Partnerství, se 
přehoupla do své druhé poloviny a má své finalisty. S těmi se může veřejnost 
seznámit na stránkách www.moravskehospodarstvi.cz. Právě ona svými hlasy 
v anketě rozhodne, kdo stane na stupních vítězů. Hlasování potrvá až do 15. 
října 2015. Odborná porota se při výběru finalistů nezaměřila jen na vzhled 
náměstí a návsí. Mezi nominovanými hledala i znaky citlivého uchopení ve-
řejného prostoru, které dokazují, že se města zamýšlela nad jeho účelem. Dů-
ležitou roli hrálo i řešení dopravy, práce se zelení a řada dalších faktorů. 
„Všichni přihlášení prokázali, že péči o svá náměstí a návsi věnují mnoho úsilí, 
času i prostředků,“ uvedl šéfredaktor Moravského hospodářství Jan Pacas. 
Mezi 71 nominovanými z celé České republiky nejlépe naplnilo kritéria po-
roty pět náměstí a čtyři návsi, které postoupily do finále. V kategorii náměs-
tí postoupilo také Havlíčkovo náměstí, u kterého porota ocenila především 
opatrné používání vegetačních prvků v souladu s historickou hodnotou okol-
ních staveb. 
Havlíčkovo náměstí v Havlíčkově Brodě prošlo kompletní rekonstrukcí, při 
které zcela změnilo svou tvář, v letech 2009–2011. Město financovalo pře-
stavbu pouze z části, téměř padesát procent uhradily evropské dotace. Cel-
kové náklady činily 83 734 mil. Kč.  Alena Doležalová
 

Město rozšíří síť cyklostezek 
Síť cyklistických stezek v Havlíčkově Brodě se zdokonalí a rozšíří. Během le-
tošního roku začne město budovat stezku pro pěší a cyklisty podél Lidické 
ulice. Dále radnice plánuje opravit stezku v parku Budoucnost. Na obě akce 
město získalo dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury na období 
2015–2016. 
„Novou stezku podél Lidické ulice povedeme po levé straně ve směru výjezdu 
z města. Bude začínat na křižovatce s ulicí Sekaninova a končit u křižovatky 
s ulicí Jihlavská,“ vysvětlil vedoucí odboru rozvoje města Josef Beneš. Cyklos-
tezka bude dlouhá 490 m. Šířka společného pásu pro pěší a cyklisty s asfalto-
betonovým povrchem je stanovena na 2,5 m. Součástí stavby bude pokácení 
dřevin v nezbytném rozsahu. 
V blízké době město počítá také s opravou stávající stezky, která vede par-
kem Budoucnost od zimního stadionu k přejezdnému prahu s přechodem na 
Chotěbořské ulici. „Na této cyklostezce zachováme stávající šířku a niveletu 
vozovky. Vyměníme asfaltobetonový kryt vozovky a obrubníky, a dále ji do-
plníme prvky pro používání osobami se sníženou schopností pohybu a ori-
entace,“ upřesnil Beneš. Délka rekonstruovaného úseku stezky v parku bude 
okolo 400 m. 
Předpokládané náklady na výstavbu stezky na Lidické ulici dosáhnou zhruba 
3 mil. Kč a stezky v parku necelých 2 mil. Kč. „Příspěvek od Státního fondu do-
pravní infrastruktury bude činit v obou případech 85 % z uznatelných výdajů,“ 
zakončil Beneš.  Alena Doležalová

Poznáte objekt na fotografii a jeho umístění? 
Z fotoarchivu Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod p.o.

Soutěžní kvíz č. 10
Karel Havlíček se narodil v Borové. Roku 1830 se s rodiči přestěhoval do 
Německého Brodu. Kolik mu bylo let?

Odpovědi doručte do 20. října do boxu Havlíčkobrodských listů na poda-
telně Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapo-
meňte uvést své jméno a kontakt na vás.
Všichni výherci si mohou vyzvednout ceny na Městském informačním 
centru v pracovních dnech od 9 do 17 hodin.

ANKETA k vyplnění
Sledujete rozpočet města?

1. Ano, využívám rozklikávací rozpočet na webu města
2. Ano, zajímám se zejména o výdaje
3. Ano, zajímá mě hospodaření s penězi města (výdaje i příjmy)
4. Sleduji, kdy je návrh rozpočtu města zveřejněn, abych do něj mohl zasa-
hovat
5. Rozpočet města přenechám odborníkům
6. Nezajímá mě rozpočet města

Odpovědi doručte do 20. října do boxu Havlíčkobrodských listů na poda-
telně Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a nezapo-
meňte uvést své jméno a kontakt na vás.



9ŘÍJEN 2015

Anketa, kvíz, soutěž
 

    

 

 Péče o veřejnou zeleň (odborná a kvalitní) 
 
 Čistota města (podchody a úklid psích exkrementů) 
 
 Podhodnocené financování školských budov – vnitřní zařízení a hřiště 
 
 Chybějící služba jeslí 
 
 Zvýšení váhy města při jednání s krajem a státem 
 
 Pozemky pro podnikání 
 
 Nedostatek zubních lékařů a ambulantních psychiatrů 
 
 Nedostatek vhodného bydlení pro seniory, sociálně vyloučené, handicapované 
 
 Lehkoatletický areál 
 
 Koordinace kultury a zvýšení rozpočtu této oblasti 
 
 Obchvat města 
 
 Parkování ve městě 
 
 Zvýšit podporu sociálního podnikání 
 
 Zjednodušit řízení o umístění reklamních zařízení 

 

 
 

Vážení spoluobčané, dostává se Vám do rukou anketní lístek, který obsahuje problémy 
formulované na Veřejném fóru 2015 konaném  dne 16. 9. 2015 za podpory Kraje 
Vysočina a místní Agendy 21. Nezúčastnili jste se tohoto setkání? Nevadí, zajímá nás  
i Váš názor. Prosíme Vás, abyste označili max. 2 problémy, které považujete za 
nejaktuálnější, a jejichž řešení by podle Vašeho názoru mělo být upřednostněno. 

 

Problémy nejsou řazeny dle důležitosti – tu jim dáte vy svým hlasem! TERMÍN 
odevzdání dotazníku je do 15. října 2015. Dotazník můžete odevzdat na následujících 
sběrných místech, kde jsou také k dispozici samotné dotazníky: Městské informační 
centrum, Havlíčkovo nám. 57, Recepce městského úřadu, V Rámech 1855, Mateřské 
centrum Zvoneček, Rubešovo nám. 171  
Dotazník můžete zaslat poštou na adresu v označené obálce Veřejné fórum 2015: 
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2 
Anketa je uveřejněna i k přímému vyplnění a odeslání na adrese www.muhb.cz.  
Informace: Ing. Marie Kudrnová, tel. 569 497 149, mkudrnova@muhb.cz 
S výsledkem budete seznámeni prostřednictvím tiskové zprávy zveřejněné na 
webových stránkách města a článku v Havlíčkobrodských listech. 
Děkujeme Vám za zájem o naše město a za Váš čas. 
 

Pokud budete mít zájem podílet se na 
dalším rozvoji města, být informování a 
zváni na projednávání problémů ve městě, 
uveďte zde, prosím, své kontaktní údaje: 

Jméno a Příjmení:  

Bydliště:  

e-mail:  

 

 



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu
Vítězové soutěže Brody v Brodě

1) kategorie „Krásy města“ 
1. místo: Jaromír Svoboda – Gotika
2. místo: Květa Lutnerová – Schody do tajné zahrady
3. místo: Olga Žáková – Zvon
čestné uznání: Petra Chaloupková – 6x6

2) kategorie „Život ve městě“ 
1. místo: Miroslav Kodrle – Rozhovor
2. místo: Petra Chaloupková – Restaurace Družba – pieta 
3. místo: Oldřich Doložílek – Děda a vnuk

3) kategorie „Soutěžící do 20 let“
1. místo: Yang Cai – Kostel vzhůru nohama
2. místo: Veronika Hvězdová – Kolo u zábradlí
3. místo: Radek Votoček jun. – Ranní stínohra

Nejlepší fotografie města Havlíčkův Brod
Vladimír Kunc – Protest (návštěva prezidenta Zemana)

Nejlepší fotografie města Havlíčkův Brod 
Jiří Hřebřina – Hodnocení lovu



11ŘÍJEN 2015

Od každého trochu

Nejlepší fotografie města Český Brod 
Jana Králová – Ranní probuzení

Nejlepší fotografie města Uherský Brod 
Libor Velan – Klášter 2

Nejlepší fotografie města Vyšší Brod 
Romana Marková – (Ne)Vejdeme se

Nejlepší fotografie města Železný Brod 
Lenka Klimentová – Sbohem 2

Anna Emlerová bude všem Sokolům chybět
V letošním červenci 
opustila sokolské řady 
nejstarší členka, Anna 
Emlerová, která by se 
27. října dožila 100 let. 
Byla vždy věrna sokol-
ské myšlence a i v po-
kročilém věku se stále 
zúčastňovala sokolských 
akcí a pravidelně chodi-
la cvičit. 
Tělocvičná jednota So-

kol Havlíčkův Brod na ni vzpomíná: 
„Do Sokola začala chodit již jako žákyně a celý ži-
vot byl pro ni pohyb životní nutností. Zúčastnila 
se i slavného X. všesokolského sletu v roce 1938, 
kdy na 350 tisíc členů Sokola tehdy proměnilo 
tělocvičnou slavnost v demonstraci vůle k obra-
ně Československa. 
Když se po letech zákazu sokolské činnosti začala 
znovu formovat Tělocvičná jednota Sokol v Hav-
líčkově Brodě, opět byla připravena pomáhat 
kde se dalo. Při náročné rekonstrukci Sokolské-
ho domu, který byl vrácen v restituci sokolům 
v tak špatném stavu, že se stal málem ruinou 
určenou k demolici, pomáhala podle svých sil 
a schopností, zejména jako zručná švadlena. 
Jakmile začalo pravidelné sokolské cvičení, cho-
dila cvičit. Zapojila se do nácviku skladeb pro 

Věrnou gardu na XII. Všesokolský slet v Praze, 
který se konal v roce 1994 i na další – XIII. slet 
v roce 2000. I když už jí bylo 79 a 85 let, jako nej-
starší členka Věrné gardy z celé Havlíčkovy župy 
zvládla bezchybně celou skladbu i podmínky při 
ubytování ve školních budovách na karimatkách 
na zemi a ještě ráno po probuzení dávala pří-
klad mladším, když si zacvičila rozcvičku, tak jak 
byla zvyklá každodenně ráno cvičit doma. Stále 
sledovala dění v naší jednotě, zúčastňovala se 
všech pořádaných akcí a byla milou společnicí. 
Každoročně na Vánoce se členky Věrné gardy 
scházely u ní v bytě na příjemném posezení, kdy 
jim připravila vánoční pohoštění, zahrála na pia-
no a zazpívaly si koledy. 
Na naši milou Aničku sokolové a sokolky nikdy 
nezapomenou a bude nám všem chybět.“  (red)

Policie na Vysočině přijímá nové policisty
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina nabízí 
mladým lidem, kteří mají minimálně středo-
školské vzdělání ukončené maturitní zkouškou, 
jsou fyzicky i psychicky zdatní a odvážní, mož-
nost stát se příslušníkem Policie České repub-
liky. V současné době přijímá do služebního 
poměru nové policisty a policistky, kteří mo-
hou být služebně zařazeni v rámci služby po-
řádkové, dopravní nebo cizinecké policie. Nově 
přijatí policisté budou působit v rámci útvarů 
krajského ředitelství, a to na pohotovostním 

a eskortním oddělení, dálničním oddělení ve 
Velkém Beranově a na obvodních odděleních 
nebo dopravních inspektorátech v našem kraji. 
Aktuálně bude nově přijatými policisty dopl-
ňovat početní stavy průřezem Kraje Vysočina. 
Každý zájemce o přijetí do služebního pomě-
ru musí splňovat základní předpoklady – musí 
být starší 18 let, bezúhonný a především být 
zdravotně, osobnostně a fyzicky způsobilý 
k výkonu náročné služby. Uchazeč nesmí být 
členem politické strany nebo politického hnutí 
a nemůže vykonávat živnostenskou nebo jinou 
výdělečnou činnost.
Podrobnější informace na webové stránce 
www.policie.cz.  (red)

Podzimní prázdniny v AZ Centru 
O podzimních prázdninách bude otevřena pro 
veřejnost keramická dílna AZ Centra – ve čtvr-
tek 29. 10. od 9 do 12 hodin a v pátek 30. 10. 
od 15 do 18 hodin. Na akci se nemusíte pře-
dem hlásit. Přijďte si vyzkoušet práci s keramic-
kou hmotou a vyrobit malý dárek. Ve čtvrtek 
29. 10. od 9 do 12 hodin bude otevřena střel-
nice. Budeme střílet vzduchovou puškou na 
různé druhy terčů. Pro nejlepší střelce budou 
připraveny odměny. I v říjnu se můžete ještě 
přihlásit do některých kroužků. Více informací 
najdete na www.azcentrumhb.cz nebo na tele-
fonním čísle 569 420 429.



12 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Den bez aut provázely dopolední i odpolední 
aktivity
Na Havlíčkově náměstí nebo na cyklostezce u TJ 
Jiskra jste se mohli 22. září setkat s akcemi, které 
provázely letošní Den bez aut. Cílem akce bylo 
jako každoročně podpořit omezení zbytného 
používání aut zejména ve městech. Návštěvnost 
byla letos mimořádná.

Figuranti, kteří vytvořili živé překážky, museli pro-
jevit velkou odvahu, ale závodníci zvládli skoky na 
kole mezi ležícími dětmi bez zaváhání.

Aktivit na Havlíčkově náměstí se ujal také Klub 
českých turistů, se kterým jste si mohli například 
vyzkoušet orientaci s buzolou a mapou či absol-
vovat orientační soutěže. 

Veloservis připravil jízdu zručnosti a testování kol 
dospělými. Zdánlivě jednoduchá dráha dala jezd-
cům pěkně zabrat.

Česká motocyklová federace se postarala o zku-
šební trialovou dráhu se zapůjčením kol a odbor-
ným vedením. BESIP ve spolupráci s Integrovaným 
záchranným systémem nabídli návštěvníkům 
k prohlídce například sanitku se záchranářským 
vybavením.

Atraktivní bylo také „otáčecí“ auto, které přitaho-
valo stále řady zájemců. V této zkoušce se také 
ukázalo, jestli se pasažéři umí správně připoutat.

Žádný kluk si nechtěl nechat ujít  předvedení poli-
cejního automobilu či hasičského vozidla.  Děti se 
předháněly ve zvědavosti a dospělý dohled měl 
stále co vysvětlovat.

Na cyklostezce u TJ Jiskra proběhlo dopolední cvi-
čení s kočárkem (strollering) a odpoledne patřilo 
MŠ Korálky. Tady děti s rodiči absolvovaly dráhu 
na různých odrážedlech, koloběžkách a kolech.

Akci v rámci projektu „Realizace místní Agendy 
21 v Havlíčkově Brodě“ podpořila dotace ze Zá-
sad Zastupitelstva Kraje Vysočina a Zdraví 21 ID 
ZZ00015.0188.

Nejpoutavější akcí na Havlíčkově náměstí byla biketrialová exhibice AMK Hamry nad Sázavou. Svou 
šikovnost předváděli dětští závodníci v tomto sportu s neuvěřitelnou přesností. 



Osobnost měsíce

13ŘÍJEN 2015

Talentovaný pětatřicetiletý sportovec, havlíč-
kobrodský rodák a úspěšný softballový hráč 
Karel Kadečka začal se softballem na druhém 
stupni základní školy. „Když jsem poprvé od-
pálil míček někam daleko, tak se mě zmocnil 
pocit, který jsem chtěl zažívat znova a znova. 
Zkrátka láska na celý život,“ říká Karel, který 
za svou dosavadní kariéru získal řadu význam-
ných titulů. Čeští softbaloví fanoušci, a hlavně 
ti z našeho města, pak nejvíce oslavovali loň-
ské vítězství české reprezentace na mistrov-
ství Evropy, které se konalo na havlíčkobrod-
ském stadionu na Plovárenské, kde Kadečka 
získal cenu pro nejužitečnějšího hráče celého 
mistrovství. Na jeho atmosféru nejde zapo-
menout. 

„Určitě jsem ve svém životě hrál kvalitnější 
a těžší turnaje před více lidmi, ale asi nikdy 
jsem nezažil nic lepšího. Atmosféra byla pří-
mo elektrizující. Broďáci fandili jak o život 
a o to víc mě to vyhecovalo, abych jim udělal 
radost,“ vypráví reprezentant a dodává, že při 
tomto turnaji vyšlo úplně všechno – od počasí 
přes organizační záležitosti a navíc se vždy čes-
kému týmu podařilo dramaticky zvrátit skóre 
zápasů s hlavním konkurentem Dánskem. 
„Oni vždy začali lépe a my to v závěru otáčeli. 
O to větší to byla po vítězství euforie.“
Než se ale Karel Kadečka k takovému vítězství 
dostal, musel získat hodně zkušeností. Jako 
malý se dlouho věnoval kanoistice. „Když jsem 
byl ale starší, tak mě lákaly spíš týmové spor-
ty. V individuálních sportech si podle mě člo-
věk neužije takovou radost. Ale když vyhraješ 
softballový zápas svým odpalem a naskáče na 
tebe patnáct lidí, tak je to úplně jiný pocit.“
Softball ale ještě nebyl v devadesátých letech, 
kdy Karel začínal, v Brodě tak populární. „Teh-
dy softball nikdo neznal, všichni jsme kopali 
do míče nebo hráli hokej, ale pak se objevil 
tenhle nádherný sport, který byl ve všem jiný 

a od první chvíle mě neuvěřitelně chytnul,“ 
vzpomíná Karel na své softballové začátky 
v klubu Hroši Havlíčkův Brod. Celou dobu, co 
hrál, tým v Brodě vedl Dušan Šnelly. „Pod jeho 
rukama vyrostli všichni softballisti ve městě. 
Zkrátka není Hroch, který by nebyl vychovaný 
od něj.“
Karel už od patnácti let startuje za mužský 
A tým. Tehdy byl v sestavě jasně nejmladší. 
„Tenkrát jsem měl ve svém týmu hodně vzorů, 
teď už se to ale trochu otočilo, teď jsem tam 
zas nejstarší já,“ směje se, „je to ale především 
o výbušnosti a o zkušenostech. To podle mě 
jde držet do relativně vysokého věku. I v Ame-
rice jsou top hráči, kteří hrají do 40 let.“ Sám 
ale přemýšlí, že skončí v reprezentaci a nechá 
trochu ulevit tělu. „Na klubové úrovni budu 
ovšem hrát minimálně do té doby, dokud 
v Brodě s Hrochy nevyhrajeme titul.“
Úspěšný softballista pamatuje úplné začátky 
havlíčkobrodského týmu Hrochů. „Tenkrát 
to bylo ještě hodně amatérské, neměli jsme 
pořádné vybavení ani hřiště. Jezdil se hrát 
oblastí přebor, nejnižší možná soutěž. Navíc 
když jsem začínal já na základce, tak jsem 
mohl hrát jen za muže, protože jsme žádné 
juniorské týmy neměli. Musel jsem tedy tré-
novat o to víc, abych dospělým stačil. Dnes 
jsme naproti tomu jeden z nejúspěšnějších 
klubů v republice. Máme na základní škole 
sportovní třídy, kde se děti věnují softballu už 
od prvních ročníků. Sportovní výsledky našich 
žáků jsou naprosto skvělé, hrají extraligy ve 
všech kategoriích. Muži atakují medailové po-
zice v nejvyšší české soutěži. Máme moderní 
areál. To jsou věci, které byly pro mě v 90. le-
tech jen fantazií.“

I přes to, že Karel získal magisterský titul na 
Fakultě sportovních studií na Masarykově 
univerzitě v Brně a díky svému sportovnímu 
vzdělání má i první trenérskou třídu, sám 
sebe jako trenéra zatím nevidí. „Zatím mě 
to baví víc na té druhé straně. Nebráním se 
pomoci někde s dětmi, ale teď se ještě pořád 
cítím jako hráč.“
Dobrý softballista musí mít hodně kvalit, ale 
podle Karla stejně jako u ostatních sportů, tak 
i u softballu při utkání rozhoduje psychika. Ve 
chvíli, kdy má hráč za sebou několik špatných 
utkání, tak je důležité tomu nepropadat, vydr-

žet a toto období překonat. „Na to jsem snad 
už dost zkušený, že vím, že i když se mi nedaří 
klidně i několik týdnů, tak je to jen dočasné 
a lepší výsledky zase přijdou. Chce to ale hod-
ně sebezapření,“ vysvětluje softballista.
To, že si jeho zkušeností v softballe váží, po-
tvrzuje i to, že si z letošního mistrovství Spo-
jených států (ASA Major, nejlepších 16 týmů 
v USA) a ISC World (50 týmů z Kanady, Ameri-
ky a okolí, nejprestižnější klubová soutěž svě-
ta) Karel přivezl významnou nabídku, která 
podle jeho slov přijde jednou za život, a která 
se neodmítá. Příští rok by si obě tyto soutěže 

mohl zahrát za tým, který útočí na ty nejvyšší 
příčky. „I když už jsem se chystal do softbal-
lového důchodu a na to, že budu už jen tady 
v Brodě, tak to ještě na jedno léto možná zku-
sím, splnil bych si tak svůj další sen,“ směje se 
softballista. 
Díky softballu Karel cestuje po celém světě. 
Kromě letošního léta stráveného v USA a v Ka-
nadě, bylo nejdelší jeho dvouleté hráčské an-
gažmá na Novém Zélandu. „Snažím se toho 
využít a kromě softballu v dané zemi i hodně 
cestovat. Na Zéland vzpomínám hodně rád, 
ten je prostě nádherný a jeho severní i jižní 
ostrov jsem autem pořádně procestoval.“ 
Když se Karel Kadečka vrátí do Brodu, tak se 
nejvíc těší na svého hnědého labradora. Kro-
mě toho Karel rád čte, je fanouškem třeba po-
pulární série Hra o trůny. Naprostou většinu 
svého volného času však věnuje zas a znovu 
sportu. Nevynechá jediný trénink a ve volném 
čase trénuje individuálně. Jeho druhou spor-
tovní vášní je snowboard, který si po dvou 
zimách strávených na Novém Zélandu, chce 
letos na českých horách patřičně užít. 
 
 Kateřina Kadlecová

Karel Kadečka



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

 

 

 

V tajence je uvedena rada do života.

Správné znění tajenky z čísla 9/2015 – s větším rozmyslem než svého manžela
Správnou odpověď ze 69 vylosoval radní Zbyněk Stejskal.
Výhercem je Josef Venzhöffer, Havlíčkův Brod.
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně 
MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena odměna k vyzvednutí na Městském infor-
mačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Sňatky konané v měsíci září 2015 
v Havlíčkově Brodě a v matričním 
obvodu města Havlíčkova Brodu

5. 9. 2015
Lukáš Pecen, Pavlov – Klára Sedlá-
ková, Pavlov • Tomáš Petrlík, Havlíč-
kův Brod – Jitka Zadinová, Havlíčkův 
Brod • Jiří Vlach, Havlíčkův Brod – 
Zuzana Krsová, Havlíčkův Brod

12. 9. 2015
Jakub Kříž, Liberec – Tereza Stejs-
kalová, Liberec • Tomáš Ovčačík, 
Chotěboř – Veronika Hošková, Vr-
chotovy Janovice • Vladimír Vašák, 
Humpolec – Adéla Poláčková, Hum-
polec • Zdeněk Nejedlý, Přibyslav – 
Lenka Dundychová, Havlíčkův Brod

19. 9. 2015
Jiří Štefánek, Havlíčkův Brod – Mo-
nika Jindrová, Horní Krupá • Tomáš 
Sanetrník, Světlá n. Sázavou – Hana 
Novotná, Havlíčkův Brod • David 
Prchal, Havlíčkův Brod – Michaela 
Kadlecová, Havlíčkův Brod • Josef 
Kohout, Havlíčkův Brod – Aneta 
Műhlfeitová, Havlíčkův Brod

26. 9. 2015
Jan Švec, Lípa – Petra Wicheová,Lípa 
• Luděk Bárta, Okrouhlice – Kateřina 
Fuitová, Okrouhlice • Jaroslav Peter-
ka, Paseky – Jana Vondrová, Lučice 
• Lukáš Kunc, Lípa – Lucie Púčalová, 
Lípa • Martin Svoboda, Velký Bera-
nov – Marie Lojdová, Stará Ves

Miminka s trvalým bydlištěm 
Havlíčkův Brod narozená od 29. 7.
do 23. 9. 2015
30.7. Hospodka Martin
31.7. Kissová Patricie, Pipek Jiří
1.8. Havlíček Hynek 
3.8. Havlíček Matěj
4.8. Beránek Jiří, Klofáčová Zuzana
5.8. Weigeltová Natálie
6.8. Janáčková Karolína
11.8. Lhotská Leontýna
12.8. Šolc Adam
14.8. Charvátová Lenka
16.8. Pavlíčková Ester
17.8. Petráčková Helen, Vít Josef
20.8. Folber Filip, Zabloudilová 
Linda
22.8. Brzoň Ondřej
24.8. Fořtová Štepánka, Mottlová 
Romana, Zachová Anežka
27.8. Kocman Matyáš
28.8. Balvínová Marie, Klofáč Josef
31.8. Adamec Jakub
1.9. Babička Jakub
3.9. Paštika Petr
8.9. Vondráková Hana
10.9. Dočekalová Sandra
12.9. Štěpánek David
13.9. Baušteinová Karolína
14.9. Štekl Jiří
17.9. Fironová Viktorie, Valová 
Sofie
18.9. Culek Tomáš
21.9. Majerníková Valentína, Smej-
kalová Isabella Anna
22.9. Pospíchalová Nikol
23.9. Žák Jakub

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.

Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do 
křivek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi 
• Barvy: CMYK • Bez spadávek a ořezových 

značek

Podmínkou je zaplacení v hotovosti na Měst-
ském informačním centru v Havlíčkově Brodě 
v pracovních dnech od 9 do 17 hodin. Znění 
inzerátu přineste s sebou na nosiči (CD, flash 
disc), nebo jej zde v případě řádkové inzerce 
můžete nadiktovat. Musí být součástí objed-

návky, kterou na MIC vyplníte.

Uzávěrka materiálů  
(příjmu inzerce na následující měsíc)  

od 1. do 20. v měsíci

Kontakt a podrobné informace  
Městské informační centrum Havlíčkův Brod,  

tel. 569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 
e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon 800 183 549
Na této lince můžete 

bezplatně hlásit závady  
týkající se údržby města 

(osvětlení, údržba 
komunikací a chodníků, 

veřejné zeleně)  
i veškeré připomínky  
k práci Technických 

služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, 

turisty najdete na  
www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  

20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na  

www.muhb.cz,  
Městském informačním 

centru a recepci  
Městského úřadu  

V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence 
obyvatel 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na  

www.muhb.cz



15ŘÍJEN 2015

Inzerce

Nejlepší volba488 999 488
www.nej.cz

Vyberte si vlastní programy
Zvolte si zařízení ke sledování
Nahrajte si libovolné pořady
Přehrajte si pořady zpětně
Již od 190 Kč měsíčně + Stb

NOVÝ ROZMĚR vnímání
Vaší televize,...

...který si
      zamilujete!

Nej
NETTV

777 402 222
www.supichova.cz



16 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

 

Český bramborářský svaz a Výzkumný ústav bramborářský
vás zvou na: 

  

25. BRAMBORÁŘSKÉ DNY
v Havlíčkově Brodě

- BRAMBORÁŘSKÝ TRH -

- VYSTOUPENÍ SOUBORU KALAMAJKA -

- DIVÁCKÉ SOUTĚŽE -

Havlíčkovo náměstí, sobota 24. října 2015



17ŘÍJEN 2015

Inzerce



18 Havlíčkobrodské listy

Inzerce

Kalamajka nevynechala festival Folklórní Třeboň a bude i na 
Bramborářských dnech
Ten, kdo 12.září vyrazil na čtvrtý ročník festivalu Folklórní Třeboň, mohl 
shlédnout dvě vystoupení dětské i dospělé Kalamajky. Havlíčkobrodský 
soubor zde opět reprezentoval své město. Festival se konal na krásném 
náměstí pořádajícího města a pro návštěvníky byl připraven bohatý pro-
gram čítající vystoupení souborů z různých koutů naší republiky, např. 
z jižní Moravy, Písku, Strakonic atd.
Členové Kalamajky se setkali s pozitivními ohlasy diváků, kteří si nene-
chali ujít ani druhá vystoupení. Kdo tedy zmeškal třeboňský festival, 
může zavítat na Bramborářské dny, které se konají 24. října, kde budou 
dospělí z Kalamajky v rámci doprovodného programu vystupovat. 
 Standa Bock

Radniční vinárna se změnila ve školní restauraci
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod provozuje od 1. října 
2015 restauraci Pod Starou radnicí, což je bývalá Radniční vinárna na Hav-
líčkově náměstí. Škola ji na základě nájemní smlouvy s městem provozuje 
jako své středisko odborné praxe žáků. 
„Restaurace je koncipována jako stylová nekuřácká restaurace, která si 
chce své hosty získat především kvalitní kuchyní s využitím čerstvých regi-
onálních potravin a rychlou, slušnou a příjemnou obsluhou. Na přípravě 
jídel a obsluze hostů se podílejí žáci oborů vzdělání Kuchař-číšník a Hotel-
nictví, s přípravou sladkých dezertů pomáhají žáci oboru vzdělání Cukrář. 

Všichni žáci se učí pod vedením instruktorů a učitelů odborného výcviku 
pracovat podle gastronomických pravidel a jejich snahou je uspokojit kva-
litou prostředí, obsluhy a podávaných jídel požadavky všech zákazníků,“ 
představuje nové školní působiště Karel Sedlák, zástupce ředitele Ob-
chodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod.
 Restaurace je otevřena kromě neděle každý den od 10.30 do 22.00 hodin, 
v pátek a sobotu ještě o hodinu déle. Vaří se zde tradiční polední menu 
(možnost stravování zaměstnanců firem, organizací a institucí), stálý jídel-
ní lístek nabízí předkrmy, polévky, hlavní jídla a dezerty. Součástí nabídky 
je široký sortiment alkoholických i nealkoholických nápojů – nechybí pivo 
z regionu, ani kvalitní vína z vinařství Víno Hruška a Nového vinařství.
„Předpokládá se, že běžný provoz bude pravidelně doplňován různými 
kulturními, sezónními a vzdělávacími akcemi, příští rok bude otevřeno 
nové letní posezení v klidném prostředí na jižní straně radnice několik 
kroků od náměstí. V restauraci bude možné pořádat různá setkání, večír-
ky, společenské akce a rodinné oslavy,“ dodává Karel Sedlák. 
„Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod získala díky pocho-
pení města Havlíčkův Brod a svého zřizovatele Kraje Vysočina ojedinělou 
možnost odborně formovat své žáky v reálném prostředí restaurace a ve-
řejnosti v přímém kontaktu předvést, co všechno se žáci během svého 
vzdělávání naučí z oblasti gastronomie. Pokud se v procesu učení dopustí 
některých chybiček, věříme, že hosté restaurace budou chápaví a tole-
rantní,“ doufá Sedlák. (red)



19ŘÍJEN 2015

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
14.10. Slavnostní představení projektu Gymnázia HB a SSM 
HB, od 9.30 h. v jídelně 
19.10. Hudební představení – VIOLA Olomouc, od 13.30 h. 
21.10. Vystoupení dětí z MŠ Zahradnického, od 9.30 h.  
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
9.10. 21. narozeniny DPS Na Výšině, od 14.00 h. 
22.10. Nákupy v Lidlu 7.30–9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
14.10. Turnaj v Šoulené s denním stacionářem ve Světlé n. S. 
od 9.30 h. 
21.10. Pečeme brambory v alobalu, od 13.00 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  
Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 
Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 

18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 
dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 8.00 do 17.00 
hodin. Do schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s po-
pelem svých zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv 
pouze věřící Církve československé husitské.
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, e-mail: eva.teclova@
fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání, Štáflova 2003, HB (2. 
patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, email: agenturahb@
fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.hb@
csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro nezaměst-
nané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže.

Vycházky s KČT 
10.10. – Autobusový zájezd Sedlčany – Kosova Hora – Ose-
čany. Odjezd od VČE v 7.00 h. Návrat do 19 h.  
14.10. – Vodní nádrž Kristiánka. Odjezd vlakem v 8.54 h. do 
Sázavky. Trasa 13 km. 
17.10. – Rozhledna na Fajtově kopci. Odjezd vlakem v 7.50 h. 
do Křižanova. Zpět z V. Meziříčí. Trasa 12 km. 
21.10. – Z Rozsochatce. Odjezd vlakem v 8.13 h. do Rozso-
chatce. Trasa 12 km. 
24.10. – Do Veselíčka za orchestrionem. Odjezd vlakem 
v 7.50 h. do Žďáru n. S.(nebo R v 10.03 h. do Žďáru n. S. 
s přestupem do Veselíčka). Trasa 10 km. 
28.10.– Slatiňany a okolí. Odjezd vlakem v 7.12 h. do Slati-
ňan. Trasa 10 km. Zpět ve 14.07 h. 
31.10.– Z Květnova. Odjezd autobusem v 8.00 h. z terminálu 
č. 16 do Květnova. Trasa 12 km. 
4.11. – Vepřové hody v Nové Vsi. Odjezd vlakem v 9.49 h. do 
Pohledi. Trasa 7 km. 
7.11. – Tišnovsko. Odjezd vlakem v 7.50 h. do Tišnova s 
přestupem ve Žďáře n.S. Trasa 10 km.
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
13.10. – K Žižkově mohyle. Odjezd vlakem v 9.45 h. do Přiby-

slavi – zastávka. Trasa 7 km. 
20.10. – Do rybárny k Niklům. Odjezd vlakem v 10.18 h. do 
Petrkova. Trasa 7 km. Ryby dle nabídky. První skupina v 10.00 
h., druhá skupina po vycházce ve 12.00 h.  
27.10. – Do Dočkalova mlýna. Odjezd vlakem v 10.18 h. do 
Petrkova.Trasa 7 km. 
3.11.– Z Pohledi. Odjezd vlakem v 8.54 h. do Pohledi. Trasa 
7 km.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. (po 
příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti od 17.00 do 18.30 a dospělí od 18.30 do 20.00 
h. Kontakt dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. 
Jedlička. Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí 
Průšová. Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každou středu od 9.00 h. v tělocvičně 
Prům. školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Sa-
laquardová, tel. 777 741 449, email: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail:poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Sport pro všechny Výšina  
Cvičení v tělocvičnách ZŠ, Info: Kosová 604 593 216, vera-
kosova@tiscali.cz. Od 5.10. ZŠ V Sadech PO a ČT 17–18 h. 
zdravotní cvičení žen i mužů, Morávková 736 477 112, PO 
19–20 h. Pilates, Macková 737 342 305
Moudrost pochopení – Dita Doleželová 
Na Spravedlnosti 3210, HB, e-mail: dolezelovadita@seznam.
cz, tel. 774 991 204, www.moudrostpochopeni.cz
Relaxační centrum Zvukové lázně 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz
Duhové hnízdo 
Rubešovo nám. 171 (budova AZ Centra volného času H. 
Brod), tel. 603 111 785, www.duhovehnizdo.cz, e-mail: info@
duhovehnizdo.cz
Jóga pro každého 
pí. Vidnerová 721 713 677, Pavlíková 606 085 211 
od 6.10.2015 každé úterý 19–20 h. 
Ayurvéda v praxi – Ivana Georgievová 
tel. 724 137 587, e-mail : ivaveda@ivaveda.eu, www.ivaveda.
eu. V Rámech 1855
Inzerce
Prodám členský podíl v bytovém družstvu (družstevní 
byt) 2+1 (60 m²) v Havlíčkově Brodě (Žižkov), v cihlovém 
zatepleném domě. Součástí bytu jsou 2 sklepy. Byt je třeba 
rekonstruovat. Tel. 252 545 102

Mikeš HB, z.s.
Strojírenská 1304, Havl. Brod (nové prostory) 

Ing. V. Pechar: mob. 734 452 099 • Ing. T. Hejda: mob. 
773 5473 28 • web: http://mikeshb.tode.cz/ • email:  

mikeshb@seznam.cz • návštěvní hodiny: dle domluvy
Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým není lhostejný 

osud opuštěných toulavých koček a chtěli by jim pomoci. 
Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí útulek, kde by 

kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc.

Nabídka útulku Mírovka 
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h.  

domluvit telefonicky termín návštěvy.  
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, Útulek pro psy.  
Charlie – asi 8 měsíční pejsek, kříženec zlatého retrívra, 

velikost střední (31–60 cm), hodný.

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice,  569 472 189
1. nadzemní podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

20 Havlíčkobrodské listy

25. Podzimní knižní veletrh 
9. a 10.10. Kulturní dům Ostrov, velký sál 
9.10. 10.00 h. – slavnostní zahájení veletrhu – Miroslava 
Němcová, Jiří Padevět (salonek 1 v KD Ostrov), 15.30 h. – 
stánek Tiskárny Havlíčkův Brod, křest knihy Miloše Tajovského 
„Havlíčkův Brod – fragmenty z historie“, 19.00 h. – konec 
pátečního programu veletrhu • 10.10. 9.00–17.00 h. – pořádá 
PhDr. Markéta Hejkalová a Nakladatelství Hejkal, program na 
www.hejkal.cz, www.muhb.cz
Slavnostní vyhlášení nejkrásnějších knih 25. Podzimní-
ho knižního veletrhu  
9.10. od 20.00 h. salonek hotelu Slunce, Jihlavská ul. 
Cena Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny, Cena 
Města Havlíčkův Brod za nejkrásnější knihu veletrhu, Cena 
Tiskáren Havlíčkův Brod za nejkrásnější dětskou knihu a Cena 
čtenářů Krajské knihovny Vysočiny a posluchačů Českého 
rozhlasu Region. Pořádají Tiskárny HB a Nakladatelství Hejkal
Rock for Books 2015 (Back to Books) 
9.10. od 21.00 h. Klub Oko, Smetanovo nám. 
koncert u příležitosti konání 25. Podzimního knižního vele-
trhu, hrají kapely: Našrot, Raf a spol., 365 a Mořské panny 
(scénický tanec). Předprodej v obchůdku Tulipán – pořádá 
Nakladatelství Hejkal a Klub Oko, www.hejkal.cz, www.klubo-
ko.cz a Tiskárny Havlíčkův Brod www.thb.cz
Den stromů – procházka parkem s Václavem Větvič-
kou
20.10. sraz u kostela Nanebevzetí Panny Marie ve 14.15 h. 
nebo v případě deště 14.30 velká zasedací místnost MěÚ, 
Havlíčkovo nám.
Bramborářské dny 
24.10. 8.00–12.00 h. Havlíčkovo nám. Více na str. 16.
Burza sběratelů 
24.10. od 8 do 12 h. KD OSTROV
Koncerty vážné hudby 
4.11. od 19.00 h. obřadní síň na Nové radnici 
Čižmárová, Kvapil. Pořádá Klub Oko, www.kluboko.cz
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
• Knihobraní – 1.9.–31.10. Test pro všechny návštěvníky 
knihovny nad 15 let 
• Sibiř – cestopisná beseda Tomáše Kubeše  – 12.10. od 
18.00 h. v AZ Centru, Rubešovo nám. 171 
• Současná americká literatura: Cormac McCarthy – 13.10. 
od 9.00 h., jednací sál bývalého okresního úřadu, Štáflova 
2003. Útvar veřejných knihoven KKV HB zve všechny na   
přednášku PhDr. Hynka Bouchala, Ph.D. Akce pro profesionál-
ní knihovníky i širokou veřejnost, vstup zdarma 
• Jak se mění svět? – Beseda s PhDr. Václavem Cílkem, CSc., 
významným českým vědcem a filozofem – 14.10. od 18.00 h. 
restaurace ve Staré radnici 
• Beseda s MUDr. Věrou Čtvrtečkovou – Oči? Oči! – ve spo-
lupráci se SONS – 20.10. od 15.00 h. v AZ Centru, Rubešovo 
nám. 171 
Donáška knih a zvukových knih až domů – KKV ve spolupráci 
s dobrovolníky a Dobrovolnickým centrem FOKUS Vysočina 
nabízí nově donášku knih a zvukových knih přímo do pohodlí 
domácnosti. Určeno zdravotně znevýhodněným, registro-
vaným čtenářům s bydlištěm v Havlíčkově Brodě a je pro 
ně zdarma. Kontakt: Bc. Marcela Valecká, Úsek vzdělávání – 
Univerzita volného času, tel.: 569 400 493; e-mail: valecka@
kkvysociny.cz 
Kurzy znakového jazyka – 25 lekcí od 30.9. každou středu v 
učebně KKV. 15.00–16.30 h. – kurz I, 17.00–18.30 h. – kurz II. 
Info – p. Vrběcká, handicap@kkvysociny.cz, tel. 569 400 485 
Rozečtise.cz – bezplatný základní on-line kurz rychlého čtení. 
Informace na http://www.rozectise.cz/
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
9.10.–29.11. – Současná česká ilustrační tvorba 2015  –  Au-
toři z Baobabu. Představení produkce nakladatelství Baobab 
za poslední tři roky, vernisáž výstavy 9.10. od 17.00 h. 
Fenomén papír – stálá expozice k 50. výročí Galerie výtvarné-
ho umění v Havlíčkově Brodě
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
29.9.–6.12. – Stížný list – 600 let. Muzeum Vysočiny 
Havlíčkův Brod zve všechny zájemce na unikátní výstavu u 

příležitosti 600. výročí upálení Mistra Jana Husa.  
25.9.–6.12. – Cesta k sobě. KLUS (Klub lidí usilujících o střízli-
vost) Havlíčkův Brod zve na 11. ročník výstavy tvorby zrozené 
z abstinence.
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., 
St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h. 
19.6.–19.10. – Otakar Štáfl: Ilustrace a výzdoba knih – 
výstava je pořádána při příležitosti 130. výročí narození 
akademického malíře Otakara Štáfla (1884–1945). Pořádá 
antikvariát Štáflova chalupa ze sbírek Pavla Peška ve spoluprá-
ci s Muzeem Vysočiny 
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz 
3.11. – koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz 
23.10. od 20.00 h. – Disko Helloween 
27.10. od 19.30 h. – Vladimír Mišík a ETC, Bluesberry –  jedi-
nečný koncert dvou legend – turné ke 40. výročí kapely ETC. 
Hosté: Stanislav „Klásek“ Kubeš, Vladimír „Guma“ Kulhánek, 
Jaroslav „Olin“ Nejezchleba a Pavel Bohatý 
28.10. od 15.00 h. – Havlíčkobrodská dvanáctka – koncert 
ČRo Region – dechová hudba, předprodej v KD Ostrov 
4.11. 8.00–17.00 h. – Přehlídka středních škol 
Program kina Ostrov 
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
16.10. od 20.00 h. – LAPUTA 
17.10.  od 20.00 h. – WILSONOV 
23.10.  od 20.00 h. – PARANORMAL ACTIVITY: THE GHOST 
DIMENSION (3D) 
24 10.  od 18.00 h. – ROMEO A JULIE – opera MET (záznam 
přenosu) 
25.10. od 15.30 h. – MIMONI 
28.10. od 16.00 h. – MIMONI 
30. a 31.10. od 20.00 h. – CELEBRITY S.R.O. 
31.10. od 17.30 h. – HOTEL TRANSYLVÁNIE 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Nabídka dalších pořadů a společenských akcí KD Ostrov  
(v kinosále) 
10.10. od 19.00 h. – KUTLOCH, ANEB  I MUŽI MAJÍ SVÉ DNY 
12.10. od 19.00 h. – 4 TET  – koncert 
27.10. od 18.00 h. – VESELÁ TROJKA – Pavla Kršky  
10.11. od 19.00 h. – SKREAMERS A TECHTLE MECHTLE – 
Účastníci zájezdu – nový pořad Travesti skupiny
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 569 628 341, 607 052 136, předprodej: Etno 
shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod  
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
16.10. – Tančírna – od 20.00 h. – pro veřejnost  
23.10. – DUKLA VOZOVNA TOUR – od 21.00 h. – koncert 
24.10. – SNOW FILM FEST – od 17.00 h. 
30.10. – MUCHA, FULL STOP – od 20.00 h. – koncert kapel 
6.11. – ZAKÁZANÝ OVOCE ON TOUR – od 20.00 h. – koncert 
7.11. – LAKE MALAWI – od 21.00 h. – koncert 
Filmové oko 
začátek vždy ve 20.00 h. – změna programu vyhrazena 
Kobry a užovky – film režiséra Jana Prušinovského o dvou 
zcela povahově odlišných bratrech v podání Matěje a Kryštofa 
Hádkových, po projekci beseda s Kryštofem Hádkem 
Mládí – film režiséra Paola Sorrentina o vzpomínkách na mlá-
dí, o úvahách starých mužů o mládí, kráse, kreativitě, zkrátka 
o všem, co zahání myšlenky na blízký konec
Kavárna U NOTÁŘE 
Sázavská ul. 430, Havl. Brod , tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
10.10. – Jiří Klapka „Zazpívej mi zase ruskou“ – od 15.00 h. – 
povídání o putujících písničkách 
10.10. – Autorské čtení Blanky Hoškové – od 17.00 h. – 
autorka představí svoji novou knihu Mamulenky 
10.10. – Koncert „Plachý host“ – od 19.00 h. 
15.10. – Koncert Petry Ochové – od 19.00 h. 
23.10. – Na kávu se Suzanne Renaud – od 19.00 h. 

27.10. – Ochutnávka vín z vinařství Milichovský – od 18.00 h. 
5.11. – Nehněvej se, že se tobě směju – od 19.00 h. – do-
kumentární večer věnovaný spojitostem v díle a životě Jana 
Nerudy
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512.
Sportovní areál letiště 
Golf – Golf Club HB, tel. 606 930 315, In-line bruslení – dle 
pravidel pro pohyb na letišti • Rekreační lety – Aeroklub HB, 
tel. 606 790 245 • Občerstvení a WC v budově aeroklubu
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 431 340, 603 807 909. V případě zájmu v sobotu a neděli 
je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, tel. 564 503 
723. Tajemník: Pavel Mazánek, tel. 603 296 805, e-mail: pavel.
mazanek@seznam.cz, http://jiskrahb.hyperlinx.cz
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Přednášky a služby pro rodiče i veřejnost
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, DiS. – ko-
ordinátor Senior Pointu v Havlíčkově Brodě, tel. 724 551 604, 
e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady v 
každodenních situacích…), bezplatné služby
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Naše aktuální zájmové kroužky najdete na www.azcentrum-
hb.cz.
Loutkové  divadlo „Kráťa“ Havlíčkův Brod 
Budova AZ Centra volného času na Rubešově nám. 171 – 
divadelní sál, začátek vždy v 15.00 h. tel. p. Kintšner – 604 459 
104, e-mail: divadlo.krata@gmail.com,  
http://loutkovedivadlohb.uvadi.cz/ 
11.10. – Kdyby Kašpárek nebyl býval 
25.10. – Maruška u Ježibaby 
8.11. – Zlá princezna
Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 (AZ 
Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: ban@
charitahb.cz
Studijní centrum BASIC 
– osvědčená metoda na zvládnutí problému se čtením, 
psaním, pravopisem a matematikou 
– kurz, jak se sami efektivně učit 
– přednášky pro rodiče, pedagogy a veřejnost 
Příští přednáška: 21.10.2015 od 16 hod. 
Kde?: Na valech 3523, Havlíčkův Brod 
Tel.: 776271252, www.basic.cz
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438,  
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, e-mail: zvonecek@charitahb.cz 
Po–Pá 8.00–12.00 h. na bývalé ZŠ Rubešova v HB v 1. 
patře, kde je možné využít výtah pro kočárek. Na konkrétní 
programy je vhodné se přihlásit předem, neboť kapacita míst 
je omezena.
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2853, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791. 
Nové termíny přednášek pro těhotné v MammaKafe 
Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, neboť je 
počet míst omezený.  
 Změna programu vyhrazena. 


